Elzin 	ndonça
Vere dera PDTLAC

ELZI HA MENDONÇA

ÉS
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO — ACRE

Rua 24 de Janeiro n"53, Bairro Seis de Agosto

CEP 69900-970

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO -

REQUERIMENTO 	/ 2019

A Vereadora que este subscreve, com fulcro no que estabelece o Art. 114 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Branco, vem requerer a Vossa Excelência

ATO SOLENE entre o pequeno e o grande expediente na Sessão Ordinária do dia 10 de

outubro de 2019, onde serão tratados assuntos relacionados sobre Outubro Rosa é o mês

(de 1 a 31 de outubro) dedicado à prevenção do câncer de mama e mais recentemente

sobre o câncer de colo do útero, e Novembro Azul mês (1 a 30 de novembro) dedicado à

saúde do homem, com ênfase para a prevenção do câncer de próstata, esse mês

compreende todas as doenças que atingem os homens. Esse tipo de câncer é a segunda

doença que causa mais mortes entre os homens e a sua cura apenas é possível mediante o

diagnóstico precoce, daí a importância da campanha.

Outubro Rosa e Novembro Azul são campanhas de conscientização que tem como

objetivo principal alertar mulheres, homens e a sociedade sobre a importância e do

diagnostico precoce do câncer de mama, câncer no colo do útero e câncer de próstata.

Rio Branco — AC, 26 de setembro de 2019.

tene etecão
Vice-Presidente

LENE PETECÃO KAR

VEREADORA VEREADORA VEREADOR

PDT PSD PT

APROVADO
SESSÃO ORDINÁRIA

Em, 4) Joci LLS

hab • 'IA' P, }. e ra et
retora legislativ

Endereço do Gabinete: Rua Seis de Agosto, 853 - Seis de Agosto — Rio Branco/AC
Tel.: (68) 3221-0024 - E-mail: lenepetecao55@gmail.com

	Page 1